
 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

26.10.2023                                           м. Суми    № 426-ОД 

 

Про затвердження списку регіональних координаторів Сумської області 

інноваційного освітнього проєкту «Розроблення і впровадження 

навчально-методичного забезпечення для закладів загальної середньої 

освіти в умовах реалізації Державного стандарту базової середньої освіти» 

на 2023/24 навчальний рік 
Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 

2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 

2016 р. № 988-р (із змінами), Плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження 

Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 

середньої освіти «Нова українська школа», на виконання листа Державної 

наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і 

науки України від 16 березня 2021р. № 22.1/10-631 щодо визначення 

регіональних координаторів у Сумській області інноваційного освітнього 

проєкту всеукраїнського рівня на тему «Розроблення і впровадження 

навчально-методичного забезпечення для закладів загальної середньої освіти в 

умовах реалізації Державного стандарту базової середньої освіти», з метою 

якісної підготовки керівних та педагогічних працівників в умовах 

запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

базової середньої освіти «Нова українська школа» 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити список регіональних координаторів Сумської області 

інноваційного освітнього проєкту всеукраїнського рівня на тему «Розроблення і 

впровадження навчально-методичного забезпечення для закладів загальної 

середньої освіти в умовах реалізації Державного стандарту базової середньої 

освіти» (додається). 

2. Регіональним координаторам пройти відповідну підготовку для 

підвищення кваліфікації керівних та педагогічних працівників закладів 

загальної середньої освіти Сумської області в умовах реалізації Державного 

стандарту базової середньої освіти відповідно до Концепції «Нова українська 

школа».  

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 

 

 

Директор         Вікторія ГРОБОВА 



3 

                                                                           Продовження додатка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Світлана БИРЧЕНКО - начальник управління 

дошкільної, загальної середньої 

інклюзивної, позашкільної 

освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

 

 

Юрій НІКІТІН - ректор комунального закладу 

Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти 

 

 

Оксана ФЕДЧЕНКО - головний спеціаліст-

юрисконсульт 

 
Світлана Луценко





ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту 

освіти і науки 

26.10.2023 № 426-ОД 

Список регіональних координаторів  

Сумської області інноваційного освітнього проєкту «Розроблення і впровадження навчально-методичного 

забезпечення для закладів загальної середньої освіти в умовах реалізації Державного стандарту базової 

середньої освіти» 

 

№ 

Прізвище, 

ім’я, 

по батькові 

Повноваження  у проєкті 
Місце 

роботи 
Посада, науковий ступінь, вчене звання 

1 2 3 4 5 

1 Бирченко 

Світлана 

Леонідівна 

Координатор від органу 

управління освітою 

Департамент освіти і науки 

Сумської ОДА 

Начальник управління дошкільної, загальної 

середньої інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних технологій 

2 Панченко 

Світлана 

Миколаївна 

Координатор Сумської 

області 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Проректор з науково-педагогічної та 

навчальної роботи, к.психол.н., доцент 

3 Луценко 

Світлана 

Миколаївна 

Координатор з базової 

освіти, фахівець з 

управління освітою 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Декан факультету підвищення кваліфікації та 

перепідготовки, к. з держ.упр., доцент 

4 Логвиненко 

Юлія 

Володимирівна 

Координатор з мовно-

літературної         освітньої 

галузі 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Доцент кафедри соціально-гуманітарної 

освіти, к. п. н., доцент 

5 Клюніна  

Наталія 

Василівна 

Координатор з мовно-

літературної         (іншомовної) 

освітньої галузі 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Старший викладач кафедри соціально-

гуманітарної освіти 

6 Драновська 

Світлана 

Вікторівна 

 

Координатор з 

громадянської  та 

історичної освітньої галузі  

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

В.о. завідувача кафедри соціально-

гуманітарної освіти, к. п. н., доцент 



2 

                                                                           Продовження додатка 

 

1 2 3 4 5 

7 Коростіль  

Лідія 

Анатоліївна 

Координатор з 

природничої, 

технологічної освітньої 

галузі 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Доцент кафедри теорії і методики змісту 

освіти, к. п. н., доцент 

8 Удовиченко 

Ірина  

Віталіївна 

Координатор з природничої 

(географія) освітньої галузі 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Проректор з науково-педагогічної та 

методичної роботи, д. п. н., професор 

9 Успенська 

Валентина 

Миколаївна 

Координатор з соціальної і 

здоров’язбережувальної, 

природничої (біологія)       

освітньої галузі 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Доцент кафедри теорії і методики змісту 

освіти, к. п. н., доцент 

10 Кода  

Світлана 

Василівна 

Координатор з 

математичної, 

природничої (фізика) 

освітньої галузі 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Доцент кафедри теорії і методики змісту 

освіти, к. п. н., доцент 

11 Крот Галина 

Вікторівна 

Координатор з 

технологічної         

освітньої галузі 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Старший викладач кафедри теорії і методики 

змісту освіти 

12 Ситник  

Лариса 

Григорівна 

Координатор з 

інформатичної  освітньої 

галузі 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

В.о. завідувача кафедри освітніх та 

інформаційних технологій, к. т. н., доцент 

13 Сєрих  

Лариса 

Володимирівна 

Координатор з мистецької 

освітньої галузі 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

В.о. завідувача кафедри  теорії і методики 

змісту освіти, к. п. н., доцент 

14 Деменков      

Денис 

Вікторович 

Координатор з  освітньої 

галузі «Фізична культура» 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Старший викладач кафедри теорії і методики 

змісту освіти 

15 Марухина  

Ірина 

Володимирівна 

Координатор по роботі з 

практичними психологами 

КЗ Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Завідувач навчально-методичного центру 

практичної психології, старший викладач 

кафедри психології 

16 Декунова  

Зоя 

Володимирівна 

 

Координатор з початкової 

освіти 

Комунальний заклад Сумський 

обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Старший викладач кафедри теорії і методики 

змісту освіти 



3 

                                                                           Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

17 Лавська  

Алла 

Михайлівна 

Координатор з початкової 

освіти 

Комунальний заклад Сумський 

обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Старший викладач кафедри теорії і методики 

змісту освіти 

 

_______________ 

 

 Начальник управління дошкільної,  

загальної середньої інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації  

та впровадження інформаційних 

технологій 

  

 

 

 

 

                   Світлана БИРЧЕНКО 


